
 
 

UCHWAŁA NR IX/41/2024 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 25 października 2024 roku 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Winiarach 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 6, art.18 ust.2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. poz. 1465)  oraz art. 17 ust 2 pkt 3, art. 18 ust 1 pkt 5, art. 51 a ust.1, 
art. 51c ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz.U. 2024 r. poz. 1283),  
art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 3 ust.1 i ust.2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy  (Dz.U. 2020 poz. 249), Rada Gminy 
Pałecznica uchwala co następuje: 

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia dziennego  typu: A,B,C dla 20 osób dorosłych pod nazwą: Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Winiarach. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką organizacyjną Gminy Pałecznica, nie posiadającą 
osobowości prawnej, która działa w formie jednostki budżetowej . 

§ 3. Zabezpieczenie środków finansowych na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy 
zapewnia administracja rządowa. 

§ 4. Nadaje się Statut Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Winiarach, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pałecznica 

 
 

Adam Baran 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 6911



Załącznik do uchwały Nr IX/41/2024 
Rady Gminy  Pałecznica 
z dnia 25 października 2024 r. 

STATUT 
ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W WINIARACH 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Pałecznicy zwany dalej „Domem” działa w oparciu o przyznane 
przez administrację rządową środki finansowe. 

§ 2. Podstawą prawną działania Środowiskowego Domu Samopomocy jest: 

1/    Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 poz. 917) 

2/    Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 poz. 1283) 

3/    Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1270 z zm.) 

4/  Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy  (Dz. U. z 2020 poz. 249) 

§ 3. 1. Dom jest jednostką funkcjonującą w formie Gminnego Środowiskowego Domu Samopomocy, 
nieposiadającą osobowości prawnej powołaną w celu realizacji zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej  realizowanych przez Gminę w obszarze pomocy społecznej, utrzymującą się   bezpośrednio z dotacji 
oraz z innych ofiar , darowizn czy grantów. 

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Domu pełni Wójt Gminy Pałecznica. 

3. Dom jest placówką typu A,B,C. Przeznaczony dla: 

1/  osób przewlekle psychicznie chorych, 

2/ niepełnosprawnych intelektualnie 

3/ osób wykazujących inne zaburzenia czynności psychicznych. 

4. Siedziba Domu mieści się pod adresem: Winiary 63, 32-109 Pałecznica 

5. Dom obejmuje swoją działalnością mieszkańców Gminy Pałecznica. W uzasadnionych przypadkach, na 
podstawie porozumień z jednostkami samorządów terytorialnych,  do Domu mogą być kierowane osoby 
z terenu innych gmin. 

6. Pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy jest stosowny do decyzji administracyjnej kierującej do 
placówki. 

7. Liczba uczestników w Środowiskowym Domu Samopomocy wynosi 20. 

Rozdział 2. 
Cele i przedmiot działania 

§ 4. Działalność Domu obejmuje: 

1/ pomoc w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych i rozwiązywanie codziennych  problemów 
osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2/ promocję zdrowia psychicznego oraz działania profilaktyczne zapobiegające remisji choroby. 

§ 5. Celem działalności Domu jest wspieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie skutków 
niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego, a także propagowanie modelu zdrowej rodziny poprzez: 

1/ Trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening 
nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania własnymi 
środkami finansowymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6911



2/ Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowanie 
pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi osobami w czasie zakupów, 
w środkach komunikacji publicznej, w urzędach, w instytucjach kultury, 

3/ Trening umiejętności spędzania wolnego czasu, w tym: rozwijanie zainteresowań literaturą, audycjami 
radiowymi, telewizyjnymi, internetem, udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych; 

4/ Poradnictwo psychologiczne; 

5/ Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

6/ Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianie i pilnowanie terminów 
wizyt u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia; 

7/ Niezbędną opiekę; 

8/ Terapię ruchową, w tym : zajęcia sportowe, turystykę i rekreację: 

9/ Uczestnikom skierowanym na pobyt dzienny zapewnienie spożywania gorącego posiłku, przyznanego 
w ramach zadania własnego gminy lub w ramach treningu kulinarnego; 

10/ Korzystanie z treningów samoobsługi i umiejętności społecznych 

11/ Inne formy postępowania odpowiednio dostosowane do indywidualnych potrzeb i możliwości 
każdego uczestnika. 

§ 6. Funkcjonowanie Domu opiera się na między innymi następujących zasadach: 

1/ Podmiotowego uczestnictwa uczestników we wszystkich zajęciach organizowanych w ramach Domu; 

2/ Zorganizowania czasu pobytu  osób z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, oczekiwań 
i zainteresowań; 

3/ Pogłębienia integracji z najbliższym otoczeniem i rozwijanie kontaktów ze środowiskiem; 

4/ Realizowania celów działalności Domu poprzez globalną rehabilitację środowiskową; 

5/ Współpracy z rodzinami osób korzystających z działalności Domu oraz instytucjami działającymi na 
rzecz tych osób. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 7. Domem kieruje Kierownik zatrudniony przez Wójta Gminy Pałecznica. 

§ 8. Kierownik kieruje Domem przy pomocy Księgowego, który odpowiedzialny jest za gospodarkę 
finansowo – księgową. 

§ 9. Kierownik składa sprawozdanie finansowe w okresach półrocznych Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 10. Kierownik ŚDS reprezentuje placówkę na zewnątrz. 

§ 11. Kierownik zatrudnia niezbędne do realizacji zadań programowych ŚDS osoby , które posiadają 
kwalifikacje określone odrębnymi przepisami. 

§ 12. Kierownik  Domu odpowiedzialny jest za własną działalność Domu oraz organizację i   poziom usług 
na rzecz uczestników. 

§ 13. Kierownik Domu w uzgodnieniu z Wojewodą Małopolskim opracowuje Regulamin Organizacyjny, 
który określa szczegółowe zasady funkcjonowania Środowiskowego Domu , strukturę oraz wewnętrzną 
organizację. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 14. Środowiskowy Dom Samopomocy jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na 
zasadach określonych ustawą o finansach publicznych. 

§ 15. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy opracowany przez Kierownika ŚDS 
i zatwierdzony przez Wójta Gminy Pałecznica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6911



§ 16. Środowiskowy Dom Samopomocy posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 17. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
prawa oraz akty wykonawcze. 

§ 18. Zmiana Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Winiarach dokonuje się w trybie właściwym 
dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6911


	UCHWAŁA NR IX/41/2024 RADY GMINY  PAŁECZNICA z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - STATUTŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W WINIARACH
	Rozdział 1 - Postanowienie ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cele i przedmiot działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5




		2024-11-07T14:32:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




